

~~SUA. LP. KP. LP. Z. WJW~~

Petycja cz. III : do:

Naczelnika Wydziału Zdrowia

WYDZIAŁ ZDROWIA  
WPLYNEŁO DNIA  
03.03.2020  
37652  
podpis

sprzeciw budowie zakładu paliw alternatywnych

Częstochowa ul. Dojazdowa

KANCELARIA  
URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY  
WPLYNEŁO  
02.03.2020  
nr... 37652  
l.zał...  
podpis

013979084  
Data wpływu: 2020-03-02  
Nr: PP-37652-2020  
Przyjął: Małgorzata Kotas  
Kancelaria Urzędu Miasta  
Załączników: 0

Częstochowa 2.03.2020 r.

- list -

Na naszym terenie pozostał jeszcze jedyny skrawek NATURALNEJ NIENARUSZONEJ PRZYRODY, mały kawałek Zieleni byśmy mogli zabierać tam na spacery nasze dzieci, by uczyć je i pokazywać naturalne piękno. Spokój, schronienie i swój dom zbudowały tu m.in.: dzięcioł wielki, dzięcioł zielony, wilga, pliszka cytrynowa, bażanty i kuropatwy.... Mieszkają również : sarny, jeże, słyszymy kumkanie żab ( które jeszcze rechoczą.....), nie wspominając o bobrach... .Co się z nimi stanie ? czy wielki śmierdzący zakład z tonami odpadów przerwie tą historię ? . Czy pozwolimy na wyginiecie tych zwierząt, czy nikt się z tym nie liczy..., później będziemy się zastanawiać gdzie nasza przyroda ? czemu to wszystko zniknęło ? – ale może być już za późno.

Wspomnę jeszcze o starorzeczu Konopki, w tym miejscu jest ona wyjątkowo piękna jest prawym dopływem Stradomki ma ponad 18 km. długości płynie koło Konopisk, przez Częstochowę w dzielnicy Błeszno, wpada do Stradomki, a ta to dopływ Warty. Stradomka płynie przez Cisie, Blachownię, Łojki i Częstochowę (przez dzielnice : Gnaszyn- Kawodrza, Stradom i Ostatni Grosz), po czym wpada do Warty. Po wybudowaniu instalacji skażone, zanieczyszczone i zabrudzone wody gruntowe oraz wody rzek rozpląną się po całej Polsce może dojść do wielkiej katastrofy ekologicznej o nieobliczalnych skutkach.

W bardzo bliskiej odległości istnieją od ponad 40 lat największe częstochowskie ogródki działkowe, oaza spokoju i odpoczynku po pracy dla zmęczonych mieszkańców. Ale tego też za chwilę nie będzie – odbiera się częstochowianom nasze NAJWIĘKSZE WARTOŚCI. Nie przeprowadzając z nami żadnej rozmowy, nie zostaliśmy o niczym poinformowani czujemy się oszukani.

Liczymy więc na Państwa głos sprzeciwu i wzywamy Najważniejsze Instytucje w kraju, do zajęcia stanowiska i do obrony wyższych wartości - NATURALNEJ PRZYRODY. Prosimy o wnikliwe i dogłębne rozpatrzenie tej sprawy, zwrócenie uwagi na ogromy sprzeciw mieszkańców z położonych w najbliższej okolicy domów oraz mieszkańców całej Częstochowy. Wydania ZAKAZU BUDOWY dla zakładu paliw alternatywnych, której instalacja na tym terenie zabije tyle istnień, zamieni nasze życie w koszmar i uczyni je nie do zniesienia, bo nikt nie odpowie za ogromną plagę szczurów, myszy oraz wszelkiego rodzaju robactwo, hałas i smród. Kto odpowie w razie ogromnych pożarów?. Oddana została obwodnica dla ułatwienia życia mieszkańców i obniżenia wprowadzonego do środowiska pyłu i hałasu, a teraz możemy wprowadzić około 50 tirów dziennie do Częstochowy ?.

Zszokowani mieszkańcy.

W załączeniu:  
III cz. list z podpisami sprzeciw 75knt ok 2.100  
do ugłędu i piśmiennic przewodnic do P. N. Cz-uy  
podpisów

**PROTEST MIESZKAŃCÓW CZĘSTOCHOWY  
PRZECIWKO BUDOWIE W CZĘSTOCHOWIE**

**PRZY UL. DOJAZDOWEJ 20  
INSTALACJI DO PRODUKCJI PALIWA ALTERNATYWNEGO RDF**

**O MOCY PRODUKCYJNEJ 100 TYS. TON ROCZNIE !!!**

My, niżej podpisani **mieszkańcy Częstochowy** zdecydowanie **protestujemy** przeciwko budowie instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie w Częstochowie przy ul. Dojazdowej 20.

Budowa instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie w Częstochowie przy ul. Dojazdowej 20 jest związana z istotnym podwyższeniem ryzyka skażenia środowiska i narażeniem zdrowia wszystkich mieszkańców Częstochowy.

Inwestycja planowana jest przy ul. Dojazdowej 20, na terenie działki o nr ew. 45 obręb 330. działka ta jest położona na terenach pasm ekologicznych miasta Częstochowy . Jest to teren cenny pod względem przyrodniczo-krajobrazowym i wymagający ochrony.

**ZAGROŻENIE : Zniszczenie terenu otwartego w ciągach dolin (pasm ekologicznych Częstochowy), cennego pod względem przyrodniczo-krajobrazowym i wymagającym ochrony, oraz wielu cennych siedlisk i gatunków roślin i zwierząt występujących na tym terenie !!!**

Ponadto są to tereny z występującą zabudową mieszkalną - najbliższe budynki mieszkalne usytuowane są od strony północy, przy ul. Dojazdowej 14 i 18 i bezpośrednio graniczą z wewnętrzną drogą dojazdową, a na południe i zachód zabudowa jednorodzinna znajduje się w odległości ok. 200 metrów od planowanej inwestycji !!!

**ZAGROŻENIE: Skażenie terenu, który zamieszkuje wielu Częstochowian i znajduje się liczna zabudowa jednorodzinna !!!**

Z uwagi na lokalizację inwestycji w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Konopki, istnieje ogromne niebezpieczeństwo zanieczyszczenia wód powierzchniowych w wyniku występujących w tym miejscu częstych podtopień po ulewnych deszczach, a także zaplanowanego przez firmę Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. zrzutu wód opadowych z dróg i placów, po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych do starorzecza rzeki Konopki, biegnącej wzdłuż zachodniej granicy tego terenu.

**ZAGROŻENIE : Zanieczyszczenie substancjami niebezpiecznymi środowiska gruntowo-wodnego i wód powierzchniowych ( rzeki Konopki ) !!!**

Z przedłożonej przez firmę Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że moc przerobowa jako strumień wsadu do planowanej instalacji wyniesie do 110 tys. ton odpadów na rok. Zakład będzie pracował na 2 zmiany przez 6 dni w tygodniu, tj. **4800 godz. w ciągu roku !** Transport przywożonych i wytwarzanych odpadów oraz wyprodukowanego paliwa będzie się odbywał głównie samochodami ciężarowymi, co z całą pewnością spowoduje emisję pyłów i gazów ze spalania paliw w silnikach samochodów transportujących odpady i gotowe paliwo RDF. Ruch samochodowy wystąpi przez **250 dni** w roku, co znacząco w sposób negatywny wpłynie na stan środowiska w tym rejonie.

**ZAGROŻENIE : Emisja niebezpiecznych i zanieczyszczających środowisko pyłów i gazów ze spalania paliw w silnikach samochodów ciężarowych transportujących odpady i gotowe paliwo !!!**

Instalacja do produkcji paliwa alternatywnego RDF będzie źródłem emisji substancji pyłowych i gazowych odprowadzanych do powietrza takich jak : tlenki azotu, tlenki węgla, pyły, węglowodory alifatyczne, siarkowodory, merkaptany i tiole.

Będzie to powodowało uciążliwość odorową dla mieszkańców i wszystkich osób przebywających w sąsiedztwie planowanej instalacji.

**ZAGROŻENIE : emisja substancji pyłowych i gazowych do powietrza - wielu związków niebezpiecznych dla zdrowia i życia, oraz znaczna uciążliwość zapachowa w sąsiadującym otoczeniu domów jednorodzinnych !!!**

Planowana inwestycja będzie źródłem hałasu, który pochodzić będzie zarówno z pracy urządzeń zlokalizowanych wewnątrz hali produkcyjno - magazynowej, jak i z samochodów wjeżdżających i wyjeżdżających z terenu zakładu. Realizacja planowanego przedsięwzięcia spowoduje przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu na terenie zabudowy mieszkaniowej !

**ZAGROŻENIE : przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu niebezpiecznych dla zdrowia i życia !!!**

W planowanej inwestycji będą składowane i przetwarzane odpady o bardzo dużych właściwościach palnych, co stanowi poważne zagrożenie pożarowe !

**ZAGROŻENIE : Ryzyko powstawania pożarów w bliskim sąsiedztwie zabudowań jednorodzinnych !!!**

Istnieje także niebezpieczeństwo zwożenia na teren Częstochowy odpadów z innych miast, województw, a być może nawet innych państw Unii Europejskiej. Niewątpliwie przyczyni się to zarówno do zanieczyszczenia środowiska, jak i do spadku atrakcyjności turystycznej miasta i regionu oraz do obniżenia wartości gruntów i prywatnych działek znajdujących się na tym terenie.

**ZAGROŻENIE : Zanieczyszczenie środowiska odpadami spoza Częstochowy i spadek atrakcyjności regionu !!!**

*Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, czy hasło:*

" **Jasne, że Częstochowa** " , które według Biuletynu Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie zostało zaakceptowane przez Pana Prezydenta Matyjaszczyka jako hasło, które :

" Nadaje się do budowania pozytywnej kampanii Częstochowy, jako miasta w którym można, a nawet **warto żyć, uczyć się, studiować, pracować, prowadzić biznes, inwestować...** "

pozostanie tylko pięknym, **ale P U S T Y M hasłem**, a my mieszkańcy będziemy żyć w sąsiedztwie **instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie**,  
- **oddychając śmierdzącymi oparami** siarkowodoru,  
- **w hałasie** zakłócającym dźwięki normalnego życia,  
- **narażeni na zanieczyszczenia środowiska: niebezpieczne związki chemiczne, toksyczne ścieki i pył**,  
- **wdychając zanieczyszczenia** w postaci dioksyn **zaburzających funkcjonowanie układu genetycznego i hormonalnego, powodujące raka, obniżające odporność immunologiczną i wpływające negatywnie na samopoczucie i zdrowie mieszkańców Częstochowy ?!**

Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, jaką decyzję podejmiecie w związku z planowaną budową instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie ?

Czy zgodną z oczekiwaniami mieszkańców Częstochowy, umożliwiającą ludziom normalne życie i rozwój?

**CO ZAWAŻY NA WASZEJ DECYZJI :**

**TROSKA O ZDROWIE I ŻYCIE CZĘSTOCHOWIAN, KTÓRZY OBDARZYLI WAS ZAUFANIEM I W DOBREJ WIERZE ODDALI NA WAS GŁOSY ?**

**CZY INTERES FIŃSKIEJ SPÓŁKI FORTUM ?**

**UFAMY W MĄDROŚĆ WASZEJ DECYZJI ...**

Otrzymują:

Prezydent Miasta Częstochowa Pan Krzysztof Matyjaszczyk

Rada Miasta Częstochowy

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Katowicach, Plac Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice.
2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, ul. Wita Stwosza 2, 40-036 Katowice.
3. Pan Andrzej Szczerba- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Leśnictwa ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa.
4. Pani Grażyna Stramska- Świerczyńska - Naczelnik Wydziału Zdrowia Częstochowy
5. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarczego
6. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
7. PANI ALEKSANDRA WÓJCIK - KIEROWNIK MIEJSKIEJ PRACOWNI URBANISTYCZNO-PLANISTYCZNEJ, ul. Katedralna 8, 42-200 Częstochowa.
8. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach, Plac Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice.
9. Pan Bogumił Nowak - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, ul. Chlebowa 4/8; 61-003 Poznań.
10. Nadzór Wodny w Częstochowie, ul. Wręczycka 11a, 42-200 Częstochowa.
11. Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Częstochowie, ul. Jasnogórska 15a, 42-200 Częstochowa.
12. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, ul. Ligonía 46, 40-037 Katowice.
13. Urząd Marszałkowski Departament Ochrony Środowiska, ul. Ligonía 46, 40-037 Katowice.